от «27» ноября  2015г.                                                                                            86-О
Об утверждении порядка завершения операций

по исполнению бюджета города Когалыма
в текущем финансовом году
В целях реализации ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с порядком завершения операций по исполнению федерального бюджета в текущем финансовом году, утвержденным приказом Минфина Российской Федерации от 06.06.2008 № 56н,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета города Когалыма в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета финансов Администрации города Когалыма Л.В. Скорикову.
Председатель

Комитета финансов

М.Г. Рыбачок
Администрации города Когалыма
Приложение к приказу от 27.11.2015 № 86-О
Порядок завершения операций по исполнению бюджета

 города Когалыма в текущем финансовом году

В соответствии со ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядком завершения операций по исполнению федерального бюджета в текущем финансовом году, утвержденным приказом Минфина Российской Федерации от 06.06.2008 №56н, Комитет финансов Администрации города Когалыма (далее - Комитет) завершает исполнение бюджета города Когалыма (далее-бюджета города) за текущий финансовый год в части:

- кассовых операций по расходам бюджета города Когалыма и источникам финансирования дефицита бюджета города Когалыма 25 декабря текущего финансового года;

- зачисления в бюджет города Когалыма поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (далее-УФК по ХМАО - Югре) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета города завершенного финансового года в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
I. Завершение операций по учету доходов бюджета города Когалыма
1.1. Комитет проводит операции по зачислению денежных средств, поступающих в первые пять рабочих дней очередного финансового года от УФК по ХМАО - Югре со счета 40101 на счет по учету средств местного бюджета (в том числе по расчетным документам с датой начального провода текущего финансового года) и отражает данные поступления оборотами завершенного финансового года. В поле «Назначение платежа» платежного поручения дополнительно указывается: «Распределенные доходы от уплаты налогов и сборов и других обязательных платежей, поступившие в 2016 году с отражением в отчетности об исполнении бюджета за 2015 год».

1.2. Администраторы доходов бюджета города Когалыма на основании выписок с приложением платежных документов, указанных в п.1.1, отражают данные поступления в отчетности об исполнении бюджета за 2015 год.

II. Завершение операций по учету расходов и источникам финансирования дефицита бюджета города Когалыма
2.1. Получатели средств бюджета города принимают бюджетные обязательства, подлежащие оплате за счет средств бюджета города в текущем финансовом году, путем заключения с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации, до 23 декабря текущего финансового года.

2.2. Остатки средств, полученных в форме межбюджетных трансфертов (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты федерального бюджета и бюджета автономного округа), имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016 году:

в течение первых 5 рабочих дней - средства федерального бюджета;

в течение первых 15 рабочих дней - средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.3. Комитет проводит операции по кассовым выплатам из бюджета города до 28 декабря текущего финансового года включительно. Платежные поручения на осуществление кассовых выплат по расходам бюджета города и на перечисление налогов, не включаемых в расходы, предоставляются в Комитет не позднее 12-00 часов 25 декабря текущего финансового года.
2.4. Выплата заработной платы за последний месяц текущего финансового года, а также выплаты пособий, компенсаций и ежемесячных выплат за первый месяц очередного финансового года производится в сроки, установленные отдельным приказом Комитета.

2.5. Платежные поручения на осуществление возврата платежей со счета 40302810400005000007, предоставляются в Комитет не позднее 12-00 часов 29 декабря текущего финансового года.

2.6. Документы на уточнение кодов бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным кассовым выплатам принимаются Комитетом до 28 декабря текущего финансового года.

После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей средств бюджета города на изменение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств завершенного финансового года не принимаются.

2.7. Неиспользованные остатки лимитов бюджетных обязательств для кассовых выплат из бюджета города текущего финансового года, отраженных на лицевых счетах по учету бюджетных средств, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

2.8. Остатки средств бюджета города завершенного финансового года, поступившие на счет 40204810200000000029, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход бюджета города, в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств города Когалыма.

В случае, если средства бюджета города Когалыма завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат, возвращены в очередном финансовом году подразделениями Банка России или кредитными организациями на счет 40204810200000000029 по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатели средств бюджета вправе предоставить в отдел муниципального казначейства платежные документы для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.
III. Завершение операций по автономным (бюджетным) учреждениям, являющимися получателями субсидий, в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.1. Главные распорядители средств бюджета города предоставляют в Комитет документы для принятия к учету бюджетных обязательств по целевым субсидиям до 22 декабря текущего финансового года.

3.2. Главные распорядители средств бюджета города предоставляют документы, необходимые для подтверждения принятых бюджетных обязательств и последующих операций по кассовым выплатам из бюджета города, в установленном порядке в срок до 23 декабря текущего финансового года включительно.
3.3. Платежные поручения на осуществление кассовых выплат с лицевых счетов бюджетных, автономных учреждений предоставляются в Комитет не позднее 12-00 часов 25 декабря текущего финансового года.
3.4. В случае, если средства завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат автономными, бюджетными учреждениями, возвращены в очередном финансовом году подразделениями Банка России или кредитными организациями на счета 40701810100003000007, 40701810400001000020, по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, автономные, бюджетные учреждения вправе предоставить в отдел муниципального казначейства платежные документы для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.